CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 304/2021

Fechamento  do  cruzamento  na  Avenida
Maripá, junto à Rua Itajubá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o fechamento do
cruzamento na Avenida Maripá, junto à Rua Itajubá, defronte o Supermercado Muffato.

Algumas medidas já foram tomadas pelo poder executivo municipal no
local  citado,  mas,  mesmo  com  as  referidas  medidas  os  acidentes  continuam
ocorrendo, inclusive com grande risco dos acidentes envolverem pedestres, tendo em
vista ser um local de muito fluxo de pessoas, solicitamos que seja feito o fechamento
integral da passagem, no intuito unicamente de evitar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br